34.00.00 Сестринское дело 34.02.01 Сестринское дело

- 2 000 000 (два миллиона) рублей – объем внебюджетных

средств образовательной организации, полученных от

приносящей доход деятельности, направляемых на развитие

кластера

Финансовое обеспечение создания кластера в 2026 году

составит 97 500 000 (девяносто семь миллионов пятьсот

тысяч) рублей, из которых:

- 60 500 000 (шестьдесят миллионов пятьсот тысяч)

рублей – субсидия из федерального бюджета

- 35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей – объем

средств бюджета субъекта Российской Федерации,

дополнительно выделенных на развитие кластера

Планируемые социально-экономические эффекты от реализации 

программы  деятельности Кластера:

❑ подготовка специалистов, соответствующих требованиям работодателя;